PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

         CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89       Inscrição Estadual – Isento

1

TERMO DE ADITAMENTO VISANDO
ACRESCIMO DE QUANTITATIVO E E
CONSEQUENTEMENTE AUMENTO DO
VALOR PREVIAMENTE PACTUADO NA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR EXAMES
OCUPACIONAIS (ASO) ADMISSIONAIS,
DEMISSIONÁRIOS, PERIÓDICOS, DE
RETORNO AO TRABALHO E DE MUDANÇA
DE FUNÇÃO PARA OS FUNCIONÁRIOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE
LINDOIA

PROCESSO N° 025/2024
DISPENSA N° 010/2024

Pelo presente instrumento contratual, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

DE ÁGUAS DE LINDÓIA, com sede à Professora Carolina Fróes, 321, Centro, Aguas de

Lindóia, São Paulo, registrada no CNPJ sob o n.º 46.439.683/0001-89, neste ato representada

pelo Secretário Municipal de Administração, Sr. JOSÉ RAFAEL GODOI DE SOUZA, portador da

cédula de identidade RG. sob n.º 44.831.684-5 SSP/SP e CPF/MF394.773.468-96 , do outro

lado, a empresa CUIDAR CLÍNICA DE SAÚDE OCUPACIONAL E SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 42.428.175/0001-44, com sede

à Rua Juscelino K. de Oliveira, 957 – Centro – Monte Sião -MG, neste ato representada por

PAULA ROGERIA LOPES, portadora da carteira de identidade nº 34.433.142-8 SSP/SP, CPF nº

036.836.106-38doravante denominada simplesmente CONTRATADA,  resolvem firmar, nesta

data, o presente Termo Aditivo visando Contratação de empresa especializada para realizar

exames ocupacionais (ASO) Admissionais, Demissionários, Periódicos, de Retorno ao

Trabalho e de Mudança de Função para os funcionários da Prefeitura Municipal de Águas

de Lindoia, que se regerá pela Lei Federal das Licitações nº 14133/2021, em especial os artigos

91, que versam sobre a forma do texto e a obrigatoriedade de juntada do presente aditivo no

processo originário, 94, que versa da obrigatoriedade de publicação do processo de aditivo na

íntegra juntamente com o Termo no Portal Nacional de Compras Públicas e os artigos 124 e 125

que versam sobre a possibilidade de acréscimo e/ou supressão dos contratos e pelas seguintes

cláusulas e condições que mutuamente aceitam e outorgam:

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

         CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89       Inscrição Estadual – Isento

2

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

O presente termo tem por objetivo o aditamento de valor ao contrato firmado em 01/04/2024,

visando à Contratação de empresa especializada para realizar exames ocupacionais (ASO)

Admissionais, Demissionários, Periódicos, de Retorno ao Trabalho e de Mudança de

Função para os funcionários da Prefeitura Municipal de Águas de Lindoia, conforme

parecer do Departamento dos Negócios Jurídicos nos termos dos artigos 124 e 125, da Lei

Federal de Licitações nº 14133 de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA –- DO VALOR DO CONTRATO:

Fica o presente aditamento firmado no valor de R$ 1.443,00 (Um mil quatrocentos e quarenta e
três Reais).

ITEM QTDE  UNIT DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1 37 UNID

Contratação de empresa

especializada para realizar
exames ocupacionais (ASO)

Admissionais, Demissionários,

Periódicos, de Retorno ao
Trabalho e de Mudança de

Função para os funcionários
da Prefeitura Municipal de

Águas de Lindoia.

39,00

1.443,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DESPESA:
A despesa correspondente do objeto deste aditamento correrá por conta das dotações próprias e

vigentes:

02.02.01   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.39.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JUR
04.122.0009.2009.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CLÁUSULA QUARTA - DAS DEMAIS CONDIÇÕES:
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original que não foram alteradas pelo

presente aditamento.

E, por estarem assim justas e contratadas as partes, assinam o presente aditivo em três vias, de idêntico

valor.

 Águas de Lindóia, 26 de junho de 2024

JOSÉ RAFAEL GODOI DE SOUZA

Secretário Municipal de Administração

CUIDAR CLÍNICA DE SAÚDE OCUPACIONAL E SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ME
PAULA ROGERIA LOPES